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Российская Федерация 

Ростовская область
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение»

Администрация Мокрологского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2015                 
 
           №  373    
                  п.  Новозарянский
	Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Мокрологского сельского поселения Октябрьского района на долгосрочный период


В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Мокрологское сельское поселение», в целях обеспечения долгосрочного бюджетного планирования в Мокрологском сельском поселении Октябрьского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила разработки и утверждения бюджетного прогноза Мокрологского сельского поселения Октябрьского района на долгосрочный период согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово экономической службы Администрации Мокрологского сельского поселения  Октябрьского района И.А.Русову.
Глава Мокрологского
сельского поселения                                                     
        Е.И.Каргина
                  Приложение

к постановлению

Администрации 
Мокрологского сельского поселения
от 31.12.2015   № 373
ПРАВИЛА
разработки и утверждения бюджетного прогноза
 Мокрологского сельского поселения 
Октябрьского района  на долгосрочный период
1. Общие положения 
1.1. Настоящие Правила определяют порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Мокрологского сельского поселения Октябрьского района на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).
1.2. Бюджетный прогноз формируется в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в Мокрологском сельском поселении.  
2. Разработка бюджетного прогноза, его утверждение и актуализация
2.1. Исполнительным органом, осуществляющим организационное обеспечение и разработку бюджетного прогноза, является финансово экономическая служба Администрации Мокрологского сельского поселения Октябрьского района.
2.2.  Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально - экономического развития Мокрологского сельского поселения Октябрьского района на соответствующий период (далее долгосрочный прогноз), а также иных показателей социально-экономического развития Мокрологского сельского поселения Октябрьского района.

2.3. Под изменением бюджетного прогноза понимаются корректировки, вносимые без изменения периода, на который разрабатывается бюджетный прогноз.

2.4. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения долгосрочного прогноза на соответствующий период  и принятого решения Собрания депутатов Мокрологского сельского поселения Октябрьского района о бюджете муниципального образования «Мокрологское сельское поселение».
2.5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) формируется в сроки, определенные порядком подготовки проекта бюджета поселения, утверждаемым постановлением Администрации Мокрологского сельского поселения Октябрьского района.

2.6. Разработка проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) осуществляется финансово экономической службой Администрации Мокрологского сельского поселения Октябрьского района.
Финансово экономическая служба Администрации Мокрологского сельского поселения Октябрьского района при необходимости для разработки и формирования проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) запрашивает информацию у участников бюджетного процесса, определенных решением собрания депутатов Мокрологского сельского поселения от 30.08.2016 № 142 «О бюджетном процессе в Мокрологском  сельском  поселении»
2.7. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) постановлением Администрации Мокрологского сельского поселения Октябрьского района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Собрания депутатов Мокрологского сельского поселения Октябрьского района о бюджете Мокрологского сельского поселения Октябрьского района на очередной финансовый годи на плановый период.

3. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза

Бюджетный прогноз составляется по форме согласно приложению к настоящим Правилам и содержит следующие основные показатели:

основные параметры варианта долгосрочного прогноза, а также иных показателей социально-экономического развития Мокрологского сельского поселения Октябрьского района, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования;
прогноз основных характеристик бюджета Мокрологского сельского поселения Октябрьского района;

показатели финансового обеспечения муниципальных программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района на период их действия;

основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

4. Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза

4.1. Финансово экономическая служба Администрации Мокрологского сельского поселения Октябрьского района по итогам исполнения бюджета Мокрологского сельского поселения Октябрьского района за отчетный финансовый год ежегодно, не позднее 30 апреля, обеспечивает мониторинг реализации показателей, отраженных в бюджетном прогнозе, и его размещение на официальном сайте Администрации Октябрьского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.2. Контроль реализации бюджетного прогноза обеспечивается соблюдением сроков утверждения бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) в соответствии с бюджетным законодательством.

Ведущий специалист по
правовой и кадровой работе                                                            Г.В.Кудинова

                                                 Приложение № 1

к Правилам разработки 

и утверждения бюджетного 

прогноза Мокрологского сельского 

поселения Октябрьского района

1. Основные показатели прогноза социально-экономического развития Мокрологского сельского поселения Октябрьского района до ____ года 
	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	Год периода прогнозирования

	
	
	
	№
	№+1
	№+2
	№+3
	№+4
	№+5


12013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Индекс потребительских цен


	процентов к предыдущему году
	
	
	
	
	
	

	2.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий
	млн. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	в основных ценах соответствующих лет
	млн. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе по видам деятельности:
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Добыча полезных ископаемых
	
	
	
	
	
	
	

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	
	
	
	
	
	

	2.2
	Обрабатывающие производства
	
	
	
	
	
	
	

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	
	
	
	
	
	

	2.3
	Производство, передача и распределение электроэнергии, газа и воды
	
	
	
	
	
	
	

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	
	
	
	
	
	

	3.
	Фонд заработной платы
	
	
	
	
	
	
	

	
	в действующих ценах, всего
	млн. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	
	процентов к предыдущему году
	
	
	
	
	
	

	4.
	Прибыль прибыльных предприятий
	
	
	
	
	
	
	

	
	в действующих ценах
	млн. рублей
	
	
	
	
	
	

	
	темп роста в действующих ценах
	процентов к преды​дущему году
	
	
	
	
	
	


12013

2. Прогноз основных характеристик бюджета Мокрологского сельского поселения Октябрьского района

Показатели бюджета Мокрологского сельского поселения Октябрьского района                             (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	
	№
	№+1
	№+2
	№+3
	№+4
	№+5


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы, в том числе:
	 
	 
	 
	
	
	 

	налоговые и неналоговые доходы
	
	 
	
	 
	
	

	безвозмездные поступления
	
	 
	 
	 
	
	 

	Расходы
	 
	 
	 
	
	
	 

	Дефицит/профицит
	
	
	
	
	
	

	Источники финансирования дефицита бюджета
	
	 
	 
	
	
	


 3. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района 

                                                                                                                                                  (тыс. рублей)

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района

	Наименование муниципальной программы Мокрологского сельского поселения Октябрьского района
	Год периода прогнозирования

	
	№
	№+1
	№+2
	№+3
	№+4
	№+5


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Итого:
	
	
	
	
	
	


